

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Skolnätverk behövs för att utbilda klasslärare

Heilä-Ylikallio, Ria

Published in:
Västra Nyland

Published: 01/01/2016

[Link to publication](#)

Please cite the original version:

Heilä-Ylikallio, R. (2016). Skolnätverk behövs för att utbilda klasslärare. *Västra Nyland*, (11.1.2016), –.

General rights

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

Skolnätverk behövs för att utbilda klasslärare

Publicerad: 11.1.2016 20:40 Uppdaterad: 11.1.2016 20:45

Lärarytelse Det här är en lovsång till våra finlandssvenska skolor som villigt öppnar sina dörrar för Åbo Akademi klasslärarstudenter. Alla utbildningsprogram utvärderas och revideras regelbundet, så också klasslärarutbildningen vid Åbo Akademi. Den grupp klasslärarstudenter som inledde sin utbildning i höstas följer det nyaste programmet. En förbättring i detta program är utökad utbildningspraktik. Ökade inslag av praktik var uttryckligen studentrepresentanternas åsikt i revideringsarbetet.

Praktikinslag fördelas under alla fem studieår och ordnas både vid Vasa övningskola och vid så kallade fältskolor runt om i Svenskfinland. Här behöver vi naturligtvis fortsatt samarbete med det finlandssvenska utbildningsfältet. Och det fungerar alldeles utmärkt, vilket bekräftar av att 68 första årets klasslärarstudenter vid Åbo Akademi erbjudits en praktikplats i en valfri skola.

Det är alltså 68 lägstudier från Lovisa till Karleby med utstickare till Tammerfors och Åland som tar emot klasslärarstudenter andra veckan i januari för en så kallad hörläropraktik. Skolorna förtjänar ett varmt tack – därför denna lovsång!

Hörläropraktiken som pågår i en vecka innebär att de studenter som följer med arbetet i skolan ur olika perspektiv, men håller ännu inte egna lektioner. Hörläropraktiken ingår i en didaktisk kurs och erfarenheterna följs sedan upp under universitetslärare Jenny Teirs ledning. Avsikten är att tidigt i studierna ge en inblick i lärarens arbete. Studenter får bekanta sig med planering av undervisning och ökar sålunda sin förståelse för läroplanens betydelse för planeringen.

Vidare får studenter komma i kontakt med varierande arbetssätt och undervisningsmetoder samt exempel på olika typer av bedömning som stöder elevernas lärande. Förhoppningen är också att de studenter som skall inleda utvecklingen av den egna lärarprofilen genom iakttagelser, diskussioner med lärare, elever och övrig personal i skolan.

Senare under vårterminen under det första studieåret ordnas sedan följande praktikinslag, då vid Vasa övningskola och med särskilt fokus på förskole- och nybörjarundervisning.

Utöver ovan nämnda två praktikinslag finns fyra längre praktikperioder, omfattande fem studiepoäng var. Klasslärarstudenter kan också välja ytterligare en valfri praktik i sin utbildning. Den valfria praktiken är ofta av intresse för de klasslärare som önskar avlägga dubbelbehörighet till exempel som ämneslärare i något undervisningsämne och då också få möjlighet att praktisera i det ämnet i åk 7-9 under handledning av en ämneslärare.

Man brukar säga att det behövs en hel by för att fostra ett barn. I linje med det kan det lugnt konstateras att det behövs ett helt svenskt skolnätverk för att utbilda mångsidiga klasslärare på svenska i Finland.

Ria Heilä-Ylikallio

Professor (modersmålets didaktik), utbildningslinjeansvarig för klasslärarutbildningen

Åbo Akademi



Hufvudstadsbladet är den största finlandssvenska dagstidningen i Finland och utkommer i Helsingfors.

Kontakta HBL
Vaxel 09 12531
Prenumerationer 09 1253 500
pren@hbl.fi

KSF Media ger ut Hufvudstadsbladet, Västra Nyland, Östnyland, Lovönsan, Sanomat och Hängötidningen i Hangonlehti.

Ansvarig redaktör (digitalt innehåll): Susanna Ilromi
Chefredaktör för tidningen Hufvudstadsbladet: Tommy Westerlund
Nyhetschef i rikets och världens: Lena Skogberg (R)

Nyhetslös & pressmeddelanden
E-post: nyheter@hbl.fi
SMS TIPS "ditt meddelande" till 13513
MMS (bilder): TIPS till 13513
Ring nyhetschefen: 09 1253 222
Ring webbproducenten: 044 78 35 720

Första sidan e.hbl.fi
Prenumerera Om Hbl
Kundservice Korttel.fi
Annonsera På TV i dag
Ta kontakt Nyhetsbrevet
Min prenumeration
Jobba hos oss